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همکاری نظامی ایران و روسیه در نبرد با تروریست ها، یک نقطه عطف 
بسیار مهم تلقی شده است. این موضوع آنقدر آمریکایی ها را نگران کرد که 
معاون سابق سازمان سیا - مایکل مورل - گفت ماموران مخفی سیا در سوریه 
باید هر شهروند ایرانی و روس را در سوریه به قتل برسانند و نیز برای رژیم 
صهیونیســتی آنقدر خطرناک بود که از آن به »تحولی بسیار مهم«، »آغاز 
تغییرات ریشه ای« و »آغازی بر ساختار جدید در خاورمیانه«  یاد کند. کما 
 اینکه سعودی ها و دولت های عرب وابسته به آن، این اقدام را »چالشی بزرگ 
برای آمریکا و عربستان«، »نقطه عطف بی سابقه«، »پیام سیاسی صریح به 
آمریکا«، »اقدامی اســتراتژیک از درون یک ائتلاف واحد« و »برهم زننده« 
تعادل در منطقه یاد کردند. درخصوص این موضوع چند نکته اساســی به 

چشم می خورد:
1- توافق ایران و روســیه برای استفاده محدود جنگنده های روسیه از 
پایگاه هوایی همدان برای مقابله با تروریســت های داعشی در دیرالزور و 
الرقه، خود به خود یک اقدام فوق العاده به حساب نمی آید و از آنجا که پیش 
از این نیز هواپیماهای جنگی روسیه  و سیستم موشکی آن علیه تروریست ها 
فعال بودند، اســتفاده از پایگاه همدان نباید استراتژیک تلقی شود اما هم 
آمریکایی ها، هم صهیونیســت ها و هم سعودی ها آن را استراتژیک معرفی 

کرده اند. چرا؟
این قلم نمی خواهد اهمیت همکاری نظامی ایران و روسیه در سوریه و 
استفاده اخیر هواپیماهای نظامی روسیه از پایگاه شهید نوژه را انکار کند و 
یا آن را کم اهمیت جلوه دهد، سؤال این است که یک اقدام نظامی که سطح 
گسترده تر آن پیش از این بین ایران و روسیه انجام شده و از آغاز آن 10 ماه 
می گذرد، چرا باید برای جبهه آمریکا تا این حد مهم باشد که از آن به آغازی 
بر ساختار جدید خاورمیانه و یا برهم زننده تعادل منطقه ای و آغاز تغییرات 
ریشه ای یاد نمایند؟ آمریکایی ها، اسرائیلی ها و سعودی ها از چه چیزی خبر 

دارند و یا از چه چیزی خبر می دهند که با این ظاهر نمی خواند؟
تاکنون پنج مرحله اقدام پروازی بمب افکن های »تو 22 ام3« و »سو 24«  
از مبداء همدان به مناطقی در دیرالزور انجام شده است و خبرهای منتشره 
بیانگر آن است که حدود 100 نفر از داعشی ها در این حملات کشته شده اند.

پس کاملا واضح است که استفاده از پایگاه همدان برای جنگ با داعش 
صورت گرفته است و احیانا دامنه این توافق خاص به مناطق دیگر نمی رسد 
و البته بین روسیه، ایران و سوریه توافقات دیگری درخصوص سایر مناطق 
عملیاتی سوریه وجود دارد ولی آنچه پیداست این توافق اخیر در مورد مبارزه 

با داعش صورت می گیرد و محدوده آن هم از شرق سوریه فراتر نمی رود.
آمریکا تا همین دو روز پیش وانمود می کرد که با روسیه در سوریه بر سر 
جنگ حلب و بمباران شبه نظامی نظیر جیش الفتح اختلاف نظر دارد و این را 
کمک به داعشی ها می داند چرا که به هر حال برای آنها »حاشیه امن« فراهم 
می کند در این ماجرا آمریکا وانمود می کرد که داعش را تروریزم بد دانسته 
و بر مبارزه و ریشه کن کردن آنها تاکید دارد. حالا ایران و روسیه با تحلیل 
خاص خود تصمیم گرفته اند که همزمان با عملیات علیه جبهه النصره، محیط 
نسبتا امن داعش را بهم بزنند خب آمریکایی ها، سعودی ها و صهیونیست ها که 
تا دیروز می گفتند جنگ با النصره را رها کنید و به جنگ داعش بیایید باید 
از این توافق استقبال و آن را گامی در جهت محو داعش ارزیابی می کردند 
اما آنان این اقدام را بسیار خطرناک و یک چالش مهم بین آمریکا و روسیه 
ارزیابی کردند، صهیونیست ها آن را اقدامی خطرناک و آغازی بر خاورمیانه ای 
مطابق با مدل ایرانی-روسی خواندند و سعودی ها- آنچنان که روزنامه  الریاض 

نوشت - این اقدام را مایوس کننده نامیدند!
از آنچه روی داده است می فهمیم که نه تنها شعار تروریستی خواندن 
جبهه النصره از ســوی آمریکا اصالت ندارد، حتی تروریســت بد خواندن 
داعشــی ها هم اصالت ندارد و آمریکا نه تنهــا داعش را یک تهدید تلقی 
نمی کنــد بلکه آن را یک فرصت برای خود و تهدید برای مخالفان آمریکا - 
ایران و روسیه - ارزیابی نموده و بر حفظ آنان تاکید دارد. پیش از این بعضی 
از تحلیلگران معتقد بودند آمریکایی ها می خواهند به ظاهر جنگ با داعش 
را در دست خود بگیرند و در باطن با داعش  مذاکره کنند و به توافق برسند. 
پایه این توافق به رسمیت شناختن و حمایت آنان از سوی آمریکا و شعله ور 
نگه داشتن درگیری  سنی-شیعی از سوی داعش است. آنچه این روزها از 
آمریکایی ها، صهیونیست ها و سعودی ها شنیدیم در واقع از روی نیات واقعی 
و اهداف استراتژیک آمریکا پرده برداشت و از این روست که ما هم علیرغم 
آنکه توافق اخیر ایران و روسیه در ناامن کردن محیط داعش در شرق سوریه را 
استراتژیک نمی دانیم اما از نظر اینکه بر هم زننده یک طرح خونین آمریکایی- 
داعشی علیه امنیت منطقه است آن را »فوق استراتژیک« تلقی می نمائیم.

2- از عبارات آمریکایی ها، صهیونیست ها و سعودی ها بخوبی در می یابیم 
که طی هفته های اخیر نگرانی های عمیقی آنان را در میان گرفته است. پس 
از شکست کودتای ترکیه و تیرگی شدید روابط آنکارا با غرب و آشکار شدن 
گرایش حل مسایل با همسایگان از سوی ترکیه که در جریان سفر هیئت های 
ایرانی، روسی و ترکیه ای به سه پایتخت مهم منطقه یعنی تهران، مسکو و 
آنکارا صورت گرفت، توافق ایران و روسیه در حمله هوایی به داعش با استفاده 
از پایگاه هوایی همدان و همراهی ترکیه با این توافق - بعنوان عضو ناتو- توافق 
یاد شــده یک ضربه استراتژیک به آمریکا و سعودی ها و صهیونیست ها به 
حساب می آید. این ضربه استراتژیک نقشه حساس آمریکا و بخصوص حزب 

دموکرات آن را به شدت دچار مشکل می کند.
آمریکایی ها در یکی - دو سال اخیر تلاش گسترده ای کردند تا وانمود 
شــود سرنخ تحولات دست ایالات متحده اســت و آنچه در دوره ریاست 
جمهوری ریگان، بوش اول، کلینتون و بوش دوم بصورت یک آرزو درآمده 
بود و انقلاب ایران مهمترین مانع تحقق آن بود، هم اینک محقق شده است 
از این رو هیئت حاکمه آمریکا دنبال این بود که با اســتناد به مواردی مثل 
توافق هسته ای ایران، طرحی که برای به قدرت گولن در ترکیه داشت، تلاش 
گسترده ای که برای رساندن سوریه به یک طرح سیاسی ناظر به حذف اسد 
از قدرت داشــت و نیز تلاشی که برای به نتیجه رساندن مذاکرات 90 روزه! 
کویت که طی آن قرار بود انصارالله و انقلاب یمن را از میان بردارند و آن را 
اولًا خلع سلاح و سپس حذف سیاسی نمایند، داشت، درصدد بود تا از یک 
سو قدرت فروپاشــیده آمریکا در منطقه را تا حدودی بازسازی نماید و از 
سوی دیگر انتخابات آبان ماه ریاست جمهوری آمریکا که همه پیش بینی ها 
از کاهش شدید مشــارکت مردمی در این انتخابات حکایت دارد را به نفع 
حزب دموکرات رقم بزنند. وضعیت فعلی در واقع همه این ســرمایه گذاری 
را با مخاطره جدی مواجه کرد. در این میان اگرچه ممکن است در انتخابات 
ریاست جمهوری آینده، کلینتون بر رقیبش پیروز شود اما با شرایط فعلی 
بازسازی قدرت فروپاشیده آمریکا در منطقه امکان پذیر نخواهد بود. از این 
روست که بی بی سی عربی، همکاری ایران و روسیه را یک چالش بزرگ- نه 
برای داعش بلکه- برای آمریکا ارزیابی می کند و »ریاض« آن را بر هم زننده 
تعادل می خواند و روزنامه لبنانی النهار- وابسته به نوکران آمریکا در بیروت- 

آن را »پیامی ویرانگر برای کاخ سفید« تلقی می کند.
یک نکته کلیدی در این ماجرا این اســت که آمریکایی ها در آســتانه 
انتخابات آبان ماه به شهروندان خود می گفتند ما به آرامی و بدون هزینه یا 
بدون دادن امتیاز در حال بازگشت به تهران هستیم و دور نیست زمانی که 
ما دوباره از طریق تهران و مرزهای ایران بر منطقه غرب آسیا مسلط شویم 
آمریکا درصدد بود که از طریق فعال سازی روابط سیاسی ایران و اروپا و در 
عین حال تداوم فشــار اقتصادی به منظور دامن زدن به عطش دولت ایران 
در برقراری روابط سیاسی با غرب، آرام آرام بساط گذشته خود را در ایران 
پهن کند و با اســتناد به تن دادن ایران به تحمیلات برجام به شهروندان 
آمریکایی  می گفت ما برای رسیدن دوباره به ایران موانع را برداشته ایم و در 
دولت جدید - پس از برگزاری در پایان سال 2016- ایران را به چنگ می آوریم. 
اما در واقع آنچه که شهروندان آمریکایی در تصاویر تلویزیونی و مخابراتی 
مشاهده می کنند چیز دیگری است. کودتای آمریکایی در ترکیه شکست 
می خورد و آمریکا زمزمه انتقال پایگاه هوایی خود از اینجرلیک به خاک یک 
کشــور اروپایی را سر می دهد و ایران در حال توسعه روابط حساس خود با 
کشورهای آسیایی است. در این میان ترامپ هم روی اعصاب هیئت حاکمه 
آمریــکا و حتی رهبران حزب جمهوری خواه رفته و دولت کنونی آمریکا را 
پرورش دهنده داعش معرفی می کند که این حتی از نظر سران جمهوری خواه 

یک جرم استراتژیک برای ترامپ محسوب می شود.
اما آنچه در کاخ سفید پخت و پز می شود، چه به بازار برسد و چه نرسد 
واقعیت این است که در منطقه موسوم به خاورمیانه- که کانون اصلی قدرت 
آمریکا به حساب می آید- قدرت و توافق دیگری در حال شکل گیری است و 
ایران بعنوان پابرجاترین و مقتدرترین دشمن آمریکا در کانون این توافق قرار 
دارد و توافقی که حتماً سایه سنگین و ویرانگر آن بر سر رژیم صهیونیستی 

و رژیم سعودی پهن خواهد شد.

چرا آمریکا از توافق اخیر 
ایران و روسیه وحشت كرد؟

راهنما

سعدالله زارعی

* ظاهرا قرار بود استعمار پیر با هماهنگی وزارت ارتباطات خودمان سمیناری 
را در هتل اســپیناس تهران با ضوابط خــودش و از جمله ضوابط تحریم های 
ظالمانه برگزار کند، البته وزیر ارتباطات روز 95/5/27 هیچ گونه مسئولیتی را 
به عهده نگرفت! واقعا جای تامل و درنگ دارد و خاطرات دیدار جرج سوروس 
آمریکایی با برخی سران فتنه که منجر به بروز فتنه 88 شد را تداعی می کند 
که علاوه بر تلخ کردن کام مردم در انتخابات، هزینه جبران ناپذیری بر نظام و 

مردم تحمیل کرد که هنوز اذهان را می خراشد.
نراقی
* این چگونه عزتی اســت که برجام به ما داده است که استعمار پیر و خبیث 
انگلیس در پایتخت جمهوری اسلامی همایش برگزار کند و خط و نشان بکشد 
که افراد مورد تحریم غرب نباید در این همایش شرکت کنند؟ آیا این نشانه ای 

از سه سال انفعال مطلق دولت مدعی تدبیر نیست؟
0913---5637
* آقای رئیس جمهور پاســخ بدهند این چه دیپلماســی و تدبیری است که 
انگلیس خبیث در خاک کشــورمان همایش با شرط جلوگیری از حضور افراد 
مورد تحریم های ظالمانه برگزار می کند. چرا هشدار دلسوزان نظام در این دولت 

جدی گرفته نمی شود؟
0917---9107
* مجلسی ها مماشات را کنار بگذارند و با جلوگیری از قراردادهای نفتی که به 

نفع بیگانگان است به داد انقلاب برسند.
0913---1442
* آقای لاریجانی در مورد قراردادهای جدید نفتی اجازه ورود مجلس را ندادند 
ولی وظیفه مجلس مشخص است و نمایندگان منتخب مردم هستند و باید به 

خواسته مردم احترام بگذارند نه این که پشت پا به خود بزنند.
ایرانلو - کرمانشاه
* اگر اولین محموله های قاچاقی که وارد کشور شد در ملأعام به آتش کشیده 
می شد و عوامل آن نیز محاکمه می شدند و به اشد مجازات می رسیدند امروز 
شــاهد ولنگاری در امر قاچاق توسط حتی برخی از عناصر دولتی نبودیم که 
کشور را به رکود کامل وادار کنند و شرکت ها و کارخانه ها یکی پس از دیگری 
تعطیــل و کارگران بیکار و در آن ســوی مرزها کارخانه های بیگانگان فعال و 

کارگرانشان مشغول کار باشند.
شکیبا
* جناب آقای لاریجانی رئیس مجلس شــورای اسلامی! دانستن حق مردم و 
نمایندگان است. اجازه دهید تا نمایندگان با دقت و وسواس در جریان جزئیات 
الگوی قراردادهای نفتی قرار گیرند. بدمزگی آش دهن سوزی که در برجام برای 
ملت درست شد هرگز از ذائقه ها محو نمی شود. آش دهن سوز دیگری در موضوع 

نفت برای مردم تدارک نبینید.
نیک بین
* رهبــر معظم انقلاب به طــور علنی در جمع مردم فرمودند کالای قاچاق را 

جلو چشم همگان آتش بزنید چرا درباره تمام کالاهای قاچاق این کار نشد؟
اسدی - جانباز جنگ تحمیلی
* ما که بهترین کاشــی و سرامیک را در کشور داریم چرا آنها را از خارج وارد 
می کنیم؟ این است معنی تعامل با جهان و تدبیر و امید که صنایع خود را تعطیل، 
کارگر ایرانی را بیکار کنیم تا کارخانه  و کارگر بیگانه کار و زندگی اش حفظ شود؟!
0917---4190
* آقای واعظی وزیر مخابرات اظهار داشته قرار است »روس ها« برای ما ماهواره 
»ملی« بسازند! با عرض معذرت باید قبل از هر چیز معنا و مفهوم ملی به آقای 
وزیر تفهیم شــود تا چنین سخن نپخته ای به زبان نیاورد. چگونه می شود که 

یک محصول ساخت خارج حکم محصول ملی برای ما پیدا کند؟
0912---4862
* بعد از افتخار بزرگ برجام! هر روز خبری از دستگیری عناصر تکفیری داعش 
توسط ســربازان گمنام امام زمان)عج( را می شنویم. جناب رئیس جمهور! آن 
امنیت و سایه جنگی که می  گفتید  با مذاکره با آمریکا رفع شده این بود؟ البته 
امنیت با مجاهدت ســربازان گمنام امام زمان)عج( ایجاد می شود نه با دیدن 

دم شیطان بزرگ!!
0902---3893
* آقای رئیس جمهور چه شد آن عقد اخوتی که با کسی نبسته بودید؟ آقای 
معاون اول چه شد آن دولتی که با حقوق های نجومی به شدت برخورد می کند؟! 
چرا تا اســم نزدیکان میان آمد عقب نشــینی کردید؟ ظاهرا در این زمینه نیز 

همچون بسیاری از امور دیگر از دولت شما آبی گرم نخواهد شد.
عسگری
* در موضوع دریافت کنندگان حقوق های نجومی در این دولت مسئله مهم این 
است که این افراد با دریافت این پول های حرام به ایمان و اعتماد ملت نسبت 
به نظام و انقلاب ضربه زده اند. هدف این بوده که به پشــتیبانی ملت از نظام 

خدشه وارد شود. به این جرم باید رسیدگی شود.
0911---1447
* خداوکیلی خیلی عجیب است که غارتگران بیت المال ذخائر نظام لقب بگیرند. 
و وزیر دادگستری هم به جای جست وجو برای یافتن غارتگران بیت المال رجز 

بخواند که اگر علیه فلان کس سند و مدرک دارید ارائه کنید!
سوری
* دولــت تورم را تک رقمی اعلام می کند، درســت هم می گوید! زیرا که اکثر 
مدیران و مســئولان جزو دهک های اشــرافی هستند و هیچ گاه تورم را درک 
نمی کنند ظاهراً تورم، با ملاک های افرادی سنجیده می شود که از حقوق های 
کلان بهره مندند نه به قول سه سال پیش رئیس جمهور »جیب« کارگرانی که 

در جامعه با حداقل دستمزد زندگی می کنند.
کاظمی- قزوین
* آمریکا به خبرنگاران خارجی از جمله خبرنگار ایران اجازه نمی دهد از محدوده 
خاص خارج شــوند وزارت خارجه کشورمان چگونه به دو دیپلمات انگلیسی و 
فرانسوی اجازه داده که به استان های مرزی کشور مسافرت کرده و بتوانند از 
مراکز نظامی عکسبرداری کنند، بعد هم وساطت کنند که به سرعت آزاد شوند. 

انفعال در دیپلماسی تا این حد را ندیده بودیم.
0912---7977

بگوییدداعشبایدتاهمدانمیآمد
وخودتانراخلاصکنید!

ادعــای دروغ واگذاری پایگاه نظامی به روس ها در همدان، آن روی دیگر 
شعار دروغین »نه غزه، نه لبنان، جانم فدای ایران« است و مدعیان این شعار 

در عمل، پیاده نظام رژیم صهیونیستی از آب درآمدند.
به دنبال انتشار خبر استقرار چند جنگنده روسی در پایگاه نوژه همدان و 
حمله به تروریست ها در سوریه، جریان رسانه های هدایت شده ای سعی کرد این 
ابتکار ایران را با انواع دستاویزها زیر سؤال ببرد؛ از ادعای نقض قانون اساسی تا 
مدعای باز کردن پای روسیه به ایران و از دست رفتن استقلال و تمامیت ارضی 
و شبیه سازی این ماجرا به واگذاری پایگاه نظامی از سوی کشورهای ضعیف.«
رصدهای خبری موثق حاکی از آن اســت که شروع پمپاژ این شبهات از 
برخی پایگاه های مجازی در لندن، پاریس، تل آویو و نیز کشــور عربستان بوده 

اما عاملان آن سعی می کنند خود را شهروند ایرانی و مقیم ایران جا بزنند.
اما صرف نظر از آبشخور شبهات اخیر باید گفت در سپردن پایگاه نظامی به 
یک دولت خارجی، طرف بیگانه در آن پایگاه نظامی آمریت دارد و فعال مایشاء 
اســت و مطلقاً به اراده کشور میزبان عمل نمی کند. اما در موضوع مورد بحث 
)استقرار موقت چند جنگنده روسی در پایگاه نوژه و حمله به تروریست ها در 
سوریه( اولاً پایگاهی واگذار نشده، ثانیاً حضور جنگنده ها موردی و موقتی بوده 
و ثالثاً آنها طبق اراده و خواست ایران عمل کرده اند و حق هیچ فعالیت دیگری 
را نداشته اند. در حقیقت جنگنده های روسیه طبق مأموریت توافق شده، اقدام 

به بمباران جبهه های گروه های تروریستی داعش و النصره کرده اند.
یادآور می شــود طیف نق زن در موضوع حمایت ایران از محور مقاومت و 
سوریه هم اقدام به شبهه افکنی می کردند و ادای غیرتمندی برای منافع ملی 
را در می آوردند؛ حال آن که اگر به نسخه این جماعت عمل می شد، داعش که 
تا پشت مرزهای ایران در جلولا پیش آمده بود، تا همدان و کرمانشاه نیز جلو 
می آمد. یعنی باید چنین اجازه و مجالی فراهم می شد؟! و به جای سرکوب دشمن 
قسم خورده در بیرون مرزها -که قصد اصلی خود را ایران می داند و از سوی جبهه 
ضد ایرانی )آمریکا، اســرائیل، انگلیس و عربستان( پشتیبانی می شود- باید در 
خاک خودمان و هنگامی که کار از کار گذشته بود، می جنگیدیم؟ آیا در چنین 
وضعیتی لاف زن های »نه غزه، نه لبنان- جانم فدای ایران« کمترین غیرتی برای 
جنگیدن با مهاجمان به خرج می دادند؟ اگر در 8 ســاله دفاع مقدس، حتی از 
دماغ یکی از این گروهک های لاف زن مدعی ملی گرایی قطره خونی ریخت، در 
برابر داعش نیز می جنگیدند؛ بلکه برخی از آنها نظیر شورای هماهنگی سبز و 
گروهک ملی-مذهبی و... در کنار داعش به عنوان پیاده نظام صهیونیســت ها و 
آمریکایی ها و انگلیسی ها محسوب می شود و این نوکری را در فتنه سبز نمایش 
دادند. در آشوب سال 88 مقامات اسرائیل از آشوبگران به عنوان »سرمایه بزرگ 
تل آویو« و »پیاده نظام ارتش اســرائیل« یاد کردند. آنها نتوانستند وگرنه پای 

داعش را به کرمانشاه و همدان و تهران هم باز می کردند.
به تعبیر دیگر باید گفت ســازمان دهندگان شبهه درباره همکاری نظامی 
ایران و روسیه علیه تروریست ها، در حقیقت سنگ داعش و آمریکا و انگلیس و 
اسرائیل و آل سعود را به سینه می زنند که به اعتبار ابتکارات جمهوری اسلامی 
و سرلشــکر سلیمانی قهرمان، به طرف شکست خورده فتنه انگیزی منطقه ای 

خود تبدیل شده اند.
تفاوت مدل مقاومت با مدل دخیل بســتن به آمریکایی ها این اســت که 
در مدل مقاومت، می توان حتی به روســیه جرأت بخشید و در راستای منافع 
مشترک، در جنگ علیه دشمنان از توان آنها استفاده کرد اما در مورد دخیل 
بستن به کدخدا، لاجرم باید در زمین او بازی کرد و جز دادن امتیازهای نقد، 

چیزی حاصل کشور نشود.
بعدازآنهمهخسارتبگویید
خیرمذاکرهباآمریکاچهبود؟!

علی مطهری می گوید، رابطه با آمریکا تابو نیست. 
وی در گردهمایــی حامیان دولت تدبیــر و امید در زنجان گفت: رابطه با 
آمریکا تابو نیســت و این امر یک فرضیه اشتباه است؛ چرا که انقلاب اسلامی 

زمانی به خطر می افتد که ما از آرمان های خود دست بکشیم.
وی گفت: عملکرد دولت یازدهم در حوزه سیاست خارجی قطعاً موفق بود 

و این دولت توانسته است ایران را از انزوا خارج کند.
مطهری در بخش دیگری از سخنانش گفت: رکود اقتصادی نقطه ضعفی 

برای دولت است، تورم با رونق اقتصادی قابل کنترل است.
یادآور می شود عبارت تابو، مفهوم »توهم مقدس« را در خود نهفته دارد و 
باید از آقای مطهری پرسید مذاکره با آمریکا به بهانه توافق هسته ای و برخی 
روابــط و ملاقات های پیرامونی، به کدام تابو و توهم پایان داد؟ آیا جز این بود 
که معلوم شد ارتباط گیری با آمریکا خسارت های فراوان و نقد با خود به همراه 

دارد اما امید و آرزوی دوستی و گشایش اقتصادی توهم محض است؟!
نکته دیگر اینکه ایران قبل از دولت فعلی منزوی نبود و مقامات بلندپایه 130 
کشــور در اجلاس غیرمتعهدها در تهران شرکت جستند، اما اگر مراد از »انزوا« 

رفع تحریم هاست که هیچ تحریمی رفع نشده است.
و بالاخــره باید گفت اگر رکود اقتصــادی در دولت یازدهم و به ویژه پس از 

برجام تشدید شده، ادا و اطوار شکستن تابوی ارتباط با آمریکا برای چیست؟!
یادآور می شــود مطهری با حمایت احمدی نژاد در فهرست اصولگرایان قرار 

گرفت اما به تدریج خود را به اردوگاه مقابل کشید.
فعلًاکهراهنفوذبازاست

وراهاستفادهاقتصادیبسته
دولت در نحوه تصویب و اجرای برجام، خلاف توصیه رئیس جمهور به وزارت 

اطلاعات عمل کرد.
حسن روحانی چهارشنبه در دیدار وزیر، معاونان و مدیران سازمان اطلاعات 
خارجی، رعایت اعتدال را ضرورت کار اطلاعاتی برشــمرد و تأکید کرد: افراط و 
تفریط در کار اطلاعاتی هم مثل هر کار دیگری زیانبار است. هم باید نسبت به هر 
گونه نفوذ و سوء استفاده از موقعیت ها هوشیار و حساس بود و هم نباید راه های 

استفاده کامل و مفید از فرصت های روابط علمی و اقتصادی را بست.
وی افزود: وزارت اطلاعات همچنان که در مسیر تحقق برجام نقش داشت، 

باید در بهره گیری اقتصادی از نتایج برجام هم نقش آفرینی کند.
یادآور می شــود دولت در مسیر رســیدن به توافق، چنان افراط به خرج داد 
که حتی اخذ ضمانت های لازم از آمریکا برای جلوگیری از عهدشکنی و مواردی 
نظیر توان تعهدات و همزمانی اجرای آن و نیز بقیه مکانیزم حقوقی شایسته در 
صورت پیمان شــکنی طرف غربی به حاشیه افتاد و اکنون حتی وزیر خارجه از 
»بدعهدی آمریکا« خبر می دهد بی آن که راه بســتن این مســیر غلط را عنوان 
کند. وزیر خارجه به »خانه ملت« گفت: بدعهدی آمریکا در نشســت کمیسیون 

مشترک بررسی خواهد شد.
پنجمین نشست کمیسیون مشترک قرار است شهریور ماه در حاشیه نشست 

مجمع عمومی برگزار شود.
کوتاهی های راهبردی در مسیر نیل به توافق و اجرای آن باعث شده تا 
برخلاف توصیه آقای روحانی به وزارت اطلاعات، اولاً فرصت های اقتصادی 
برجام به »تقریباً هیچ« تقلیل پیدا کند و ثانیاً باب نفوذ فرهنگی و اقتصادی 
به شکل گســترده باز شود؛ طلیعه این نفوذ را می توان در مواردی نظیر 
ورود شــرکت های KFC، ورساچه، کاواللی به ایران، واردات خودروهای 
لوکس و اشرافی، بازشدن پای استارت آپ های پوششی به کشور با هدف 
شبکه سازی، پذیرش مدیر اطلاعات سرویس جاسوسی فرانسه به عنوان 
سفیر در ایران، و... مشاهده کرد. این در حالی است که حتی وعده فروش 
هواپیما به ایران نیز عملی نشد، هر چند که خرید هواپیما، اولویت حمل 

و نقل کشور نبود.
بنابر برخی گزارش ها، بازوهای نظارتی وزارت اطلاعات به شــدت از ســوی 
جریان غربگرا و برجام زده تحت فشــار می باشد تا به حاشیه رانده شود. مافیای 
غربگرا در صدد است فعالیت های وزارت اطلاعات را بر حوزه های مقابله با تروریسم 

محدود کند.
خسرومعتضد:ظریففریبخورد
دربرجامخیلیبدعملکردیم

یک مورخ تاریخ که چندی پیش از برجام حمایت می کرد، اعلام پشــیمانی 
کرد و گفت ظریف فریب خورده است.

خســرو معتضد اعلام کرد:  از همه مقالاتم دربــاره ظریف تبری می جویم؛ 
ظریف فریب خورد. 

به گزارش تســنیم، این کارشــناس تاریخ می گوید: من سه سال پیش ده ها 
مقاله در مورد ظریف نوشــتم اما الان از همه این مقالاتم تبرئه می جویم. آقای 
ظریف به نظر من فریب خورد. من قبلا می نوشــتم که او چقدر عالی انگلیســی 
صحبت می کند و چقدر خوب جواب مطبوعات آمریکا را می دهد، اما آخرش به 

نظر من اشتباه عمل کرد.
وی می افزاید: درباره برجام باید منتظر باشــیم و به مردم امید بدهیم، ولی 
به نظر من خیلی بد جلو رفتیم و هیچ تضمینی نگرفتیم. ما همه کاری کردیم؛ 
بتن ریختیم، سیمان ریختیم ولی حقیقت این است که من با دیدن این وضعیت 

افسرده شدم، فعلا که چیزی دست ما نیامده است.

لایحهفرمالیتهبرنامهششمتوسعه
درتاریخبرنامهنویسیبیسابقهاست

دولت در موضوع برنامه توسعه ششم، دچار برنامه ریزی گریز است.
روزنامه جام جم با اشــاره به طفره دولت درباره ارائه لایحه چارچوب دار به 
مجلس نوشت: لایحه  برنامه ششم که با تاخیر فراوان به مجلس ارائه شده، به 
سبب اشکالات اساسی شکلی و محتوایی، در وضعیت بلاتکلیفی به سر می برد.
دولت سال گذشته با تاخیر شش ماهه، لایحه برنامه ششم توسعه را به مجلس 
نهم ارائه کرد که به علت همزمانی با بررســی لایحه بودجه، امکان تصویب آن 
تا پایان مجلس نهم فراهم نشده و به مجلس دهم رسید به همین دلیل برنامه 

پنجم توسعه برای امسال نیز تمدید شد.
پس از نقدهای بسیار کارشناسان به لایحه برنامه ششم، به تازگی ویرایش 
جدید این لایحه با اضافه شدن سه ماده و چهار جدول در ابتدای لایحه قبلی 
و برخی تغییرات شــکلی جزیی با امضای محمدباقر نوبخت، رئیس ســازمان 
مدیریت و برنامه ریزی کشور به مجلس دهم ارائه شده است اما ویرایش جدید 
لایحه برنامه پنج ساله ششم توسعه نیز ایرادهای فراوانی دارد و به گفته برخی 
کارشناســان، نمی توان آن را به عنوان برنامه ششم توسعه یک کشور یاد کرد. 
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی هم در واکنش به برنامه ششم توسعه 
که از ســوی دولت به مجلس آمده، ایراداتی را عنــوان کرده و آن را غیرقابل 

تصویب خوانده است.
در همین زمینه، دکتر محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس با اشاره به این که یکی از موضوعات مهم در مجلس، برنامه ششم توسعه 

بوده که از دو هفته قبل در دستور کار قرار گرفته است.
چیزی که دولت آن را به عنوان برنامه به مجلس ارائه کرده بود، برنامه نبود 
و تنها برخی احکام را پیشنهاد کرده بود. وی افزود: دولت می خواست مجوز این 

احکام را از مجلس بگیرد، بعد خودش آن را تنظیم کند.
پورابراهیمی این اقدام دولت را نوعی بدعت در تاریخ فعالیت های اقتصادی 
کشــور دانست و گفت:  این کار نه در پنج برنامه ای که بعد از انقلاب تصویب 

کردیم و نه در تاریخ کشور، سابقه نداشته است.
رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس در پاسخ به این که سرانجام مجلس 
می خواهد با این لایحه چه کار کند، تصریح کرد: پیشنهاد ما این است که دولت 
آنچه را ارائه کرده است مجدد پس بگیرد و بعد از یک بررسی جامع و کامل و 
اعمال نظر تمام اعضای هیئت دولت، با امضای رئیس جمهور به مجلس ارائه کند. 
وی افزود:  این پیشنهاد ماست اما چقدر عملی باشد به نظر دولت بستگی دارد.
پورابراهیمی ادامه داد: حالت دوم این اســت که دولت بگوید لایحه همان 
چیزی است که ارائه شده، در این صورت مجلس تا جایی که امکان پذیر باشد 

در چارچوب ضوابط و مقررات مجلس حتما نظر خود را اعمال خواهد کرد.
خروجیسفر350هیئت
برایمردمچهبود؟!

»امــروز حلقه های زنجیری که برای عدم ارتبــاط بین بانک های ایرانی و 
خارجی ایجاد شده بود درهم شکسته شده و در دولت تدبیر و امید 350 هیئت 
اقتصادی و سیاسی به جمهوری اسلامی ایران سفر کرده اند«. به گزارش »دانا«  
این خبری بود که اخیرا روحانی در سخنرانی خود در میان مردم استان کهگیلویه 
و بویراحمد اعلام کرد؛ پیش از این نیز رئیس جمهور در اظهاراتی مشابه، سفر 
هیئت های خارجی را دستاوردی از برجام برای کشور و این سفرها را نشانی از 
تعامل اقتصادی ایران با کشــورهای خارجی برشمرده و گفته بود که سفرهای 
خارجی نشان از آن دارد که سرمایه خارجی قابل جذب است اما اینکه چقدر 
سرمایه جذب می کنیم دولت و بخش خصوصی و بخش سیاسی باید دست به 

دست هم دهند تا جاذبه ها برای جذب سرمایه را بیشتر کنیم.
از ابتــدای اجرای توافق برجام تاکنون هیئت های خارجی زیادی به ایران 
سفر کرده ولی هیچ تاثیری از این تعداد سفر ها در اقتصاد کشور رخ نداده است 
و می توان قراردادهای اساســی سرمایه گذاری نیز طی این سفرها در هیچ یک 

از بخش های اقتصادی کشور رخ نداده است.
سال گذشته سخنگوی وقت وزارت خارجه آمریکا از تاثیرات سفر هیئت های 
خارجی به ایران پرده برداشت و گفت: این رفت و آمدهای هیئت های اروپایی 

به ایران بیشتر یک نمایش است.
این اظهارات آلن ایر در عمل هم ثابت شــد و با توجه به رفت و آمدهای 
گسترده بسیاری از هیئت های غربی تاکنون سرمایه گذاری جدی از سوی آنها 

در کشور ملاحظه نشده است.
پس از مذاکرات ژنو، حدود 300 هیئت تجاری و سیاســی در بازه زمانی 
یک ســاله وارد کشور شــدند؛ هرچند پس از خوابیدن تب و تاب این سفرها، 
مسئولین دولتی در مصاحبه هایشان اعتراف کردند که علی رغم ترافیک بالای 

سفر هیئت های تجاری، هیچ معاهده و معامله ای صورت نگرفته است.

معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه محقق اردبیلی در نظر 
دارد امور خدماتی خوابگاه ها، ســالن های ورزشــی و سایر واحدهای 
دانشــگاه را در شــهر اردبیل، نمین و مشگین شــهر و همچنین امور 
خدماتــی خوابگاه های خودگردان را در ســال تحصیلــی 95-96 از 
مناقصــه عمومی به صــورت حجمی به پیمانــکاران واجد صلاحیت 
واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت می شــود از تاریخ نشر این آگهی 
حداکثر تا پایــان وقت اداری روز چهارشــنبه مورخه 95/6/3 جهت 
خرید اســناد با واریز مبلغ پانصد هزار )500/000(ریال به حســاب 
شماره 2177230826004 به نام درآمد اختصاصی دانشگاه نزد بانک 
ملی شعبه مرکزی اردبیل به آدرس اردبیل- خیابان دانشگاه- دانشگاه 
محقق اردبیلی- ســاختمان ســبلان امور مالی و کارپردازی معاونت 
دانشــجویی دانشگاه مراجعه نمایند. هزینه نشــر این آگهی به عهده 

برنده مناقصه خواهد بود. سایر شرایط به شرح جدول ذیل می باشد.
شماره تلفن تماس 04533516687 

آدرس اینترنتیhttp:\\www.uma.ac.ir دانشگاه محقق اردبیلی
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آگهی
 مناقصه عمومی

معاون وزیر خارجه روسیه تأکید 
کرد، ادعاهای آمریکا درباره تناقض 
ایران  هوایی  پایگاه  از  اســتفاده 
امنیت صرفا  با قطعنامه شــورای 
تلاشی برای ارائه تفسیری اشتباه از 

تعاملات تهران-مسکو است.
»ســرگئی  فــارس،  گــزارش  به 
ریابکوف« معاون وزیر خارجه روســیه 
در گفت وگو با خبرگزاری »اینترفکس« 
اعلام کــرد، آمریکا با طرح این ادعا که 
اســتفاده نیروی هوایی روسیه از پایگاه 
ایران در تضاد با قطعنامه شورای امنیت 
سازمان ملل است، سعی دارد تا تفسیر 
غلطی از تعاملات تهران و مســکو ارائه 
دهــد. بنا بر این گــزارش، معاون وزیر 
خارجه روســیه همچنین تأکید کرد، 
روسیه متأسف است که افزایش تعاملات 
میان ارتش آمریکا و روسیه در خصوص 
سوریه نیز نتوانست مسئله مهم تفکیک 
میان معارضان میانه رو و تروریســت ها 

را حل کند.
ریابکــوف ادامــه داد: مــن تصور 
نمی کنم میان ارتش های روسیه و ایران 

درباره سوریه بیش از تماس های صورت 
گرفته در سال 2016، ارتباطات دیگری 
وجود داشــته باشد. معاون وزیر خارجه 
روســیه تأکید کرد، مسکو انتظار دارد 
ارتش های  بیشــتری میان  تماس های 
روســیه و آمریکا درباره موضوع سوریه 
وجود داشته باشد. وی در ادامه ادعاهای 
مطرح شــده درباره تلفــات غیرنظامی 
حملات هوایی روســیه در سوریه را رد 
کرد. مارک تونر، سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا روز چهارشنبه گفته بود وکلای 
آمریکایی در حال بررسی این هستند که 
آیا استفاده روسیه از پایگاه هوایی ایران، 
قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان 
ملل را نقض کرده است یا خیر.   وزارت 
دفاع روسیه چند روز پیش در بیانیه ای 
اعلام کرد جنگنده هــای دوربرد از نوع  
»تــو-22 ام3« و هواپیماهــای جنگی 
»سوخو- 34« این کشور روز یکشنبه با 
برخاستن از فرودگاه همدان حملاتی را 
علیه مواضع گروه های تروریستی داعش 
و جبهــه النصره در اســتان های حلب، 

دیرالزور و ادلب سوریه انجام دادند.

ریابکوف :

آمریکا تفسیر غلطی از روابط 
روسیه و ایران ارائه می دهد 

سرویس سیاسی-
وزیر  »محمدجواد ظریف« 
این  به  پاسخ  در  امور خارجه 
ســؤال که در ســند برجام 
کمیسیون مشترکی برای طرح 
بدعهدی  صورت  در  شکایت 
طرفین طراحی شــده است 
آیا تا به حــال ایران به دلیل 
بدعهدی آمریکا موضوع را در 
کمیسیون دنبال کرده است یا 
خیر، اظهار داشت: تا امروز ما 
کمیسیون را هر زمان که لازم 
بوده تشــکیل داده ایم و در 
برای  کارهایی  راه  نشست ها 
حل و فصل مشکلات طراحی 

کردیم.
به گــزارش خانه ملت، ظریف 
افــزود: در آینــده ای نزدیک نیز 
با کمیســیون  دیگری  نشســت 
مشترک خواهیم داشت و بدعهدی 
آمریکا و موضوعــات دیگر درآن 

بررسی می شود.
لازم بــه ذکر اســت که این 
کمیسیون در برجام به نحوی تعبیه 
شــده که عملا حق وتو به آمریکا 
و دیگر طرف های برجام می دهد 
و حتی در صورت طرح شــکایت 
از ســوی ایران، آمریکا  به صرف 
بهانه تراشــی  می تواند خواســتار 
بازگشت خودکار تحریم ها یا همان 
مکانیسم ماشه شود! یعنی هر نوع 
تلاش و شکایت ایران از بدعهدی، 
حداقل با وتو  و دهن کجی آمریکا 

مواجه خواهد شد. 
این مسئله به عنوان یک ایراد 
بزرگ در طول مذاکرات به دفعات 
از ســوی منتقدان مطرح شد اما 
اعضای تیم مذاکره کننده کشورمان 
و دولتمردان هیچگاه به آن توجه 
نکردند.                               

وزیر امور خارجه کشــورمان 
در پاسخ به سؤالی درباره پیگیری 
غرامت کودتای 28 مرداد، عنوان 
کرد: درباره پیگیری کودتای 28 
مرداد باید گفت که  شکایتی علیه 
آمریکا در دیوان دعاوی بین ایران 
و آمریکا مطرح شد که زمان آن به 

25 سال قبل بر می گردد.

 عملکرد غیرشفاف هیئت 
نظارت بر برجام

در حال حاضر بیش از یکسال 
از امضــای برجام و بیش از 6 ماه 
از آغــاز اجرای تعهدات 1+5 ذیل 
برجام می گذرد، اما تاکنون اثری 
از اجــرای تعهــدات آمریکایی ها 
مشاهده نشــده است. عهدشکنی 
آمریکا و نقض وعده های نسیه در 
پسابرجام به حدی افزایش یافت که 
مدیران ارشد دولت یازدهم صراحتا 
اعلام کردند که دستاورد ایران از 

برجام تقریبا هیچ بوده است.
قانون محدودیــت ویزا، غارت 
دو میلیــارد دلاری امــوال ایران، 
افزودن نام افراد و شرکت های جدید 
ایرانی به فهرست تحریم ها به بهانه 
برنامه موشکی، پابرجاماندن تحریم 
سوئیفت، لغو شدن تحریم ها روی 
کاغذ و پابرجامانــدن تحریم ها در 
عمل، عدم دسترسی به چرخه دلار و 
موارد مشابه مصادیقی از عهدشکنی 

آمریکا در پسابرجام است.
در سال گذشته، هیئت نظارت 
بر برجام با هدف رصد نقض عهد 
و تخلّفات و فریب کاری در طرف 
مقابــل بویژه آمریکا و انجام اقدام 
متقابل تشکیل شد. اما متاسفانه 
تاکنون هیچ اقدام ملموسی از سوی 

این شورا صورت نگرفته است.
»پرویز داوودی« کارشــناس 
مسائل سیاســی با اشاره به نقض 
عهد مکرر طرف مقابل در اجرای 
برجام و نقش هیئــت نظارت بر 
اجــرای برجام برای گــزارش به 
مردم اظهار داشت: با توجه به اینکه 
هیئت نظارت بر برجام، با توصیه 
رهبر انقلاب ایجاد شــد، وظایف 
بسیار سنگینی در مقابل مردم و 
رهبــری دارد و از ایــن رو انتظار 
می رود که برای آگاه ســازی مردم 

جدی تر وارد عرصه شود.
داودی بــا تاکیــد بــر اینکه 
متاسفانه تاکنون چنین عملکردی 
را از هیئت نظارت ندیده ایم، یادآور 
شد: عدم شفافیت و اطلاع رسانی به 
مردم به ضرر ملت خواهد بود چرا 
که امکان سوءاستفاده و قصور در 

جهت منافع مردم را ایجاد می کند.
مســائل  کارشــناس  ایــن 
سیاســی با اشــاره به تجربه های 
تاریخی کشورمان و خسارت های 
جبران ناپذیــر در مواقعــی کــه 
شــفافیت کمرنگ و مخفی کاری 
پررنگ بوده اســت، تصریح  کرد: 
هیئت نظارت بر اجرای برجام قطعا 
باید با گذشت 7 ماه از اجرای این 
توافق گزارشی به مردم ارائه کند.

وی با اشاره به اظهار نظر برخی 
از اعضای این هیئت مبنی بر اینکه 
موارد مربوط به اجرای برجام صرفا 
به مقام معظم رهبری ارائه می شود، 
گفت: این صحبت در حالی است 
که بسیاری از مسائل از سوی خود 
مقام معظم رهبری شفاف و روشن 
اعلام می شود و ایشان همه را در 
جریان موضوعات اساســی کشور 
می گذارند لذا این هیئت نیز باید 
به طریق اولی این سیاســت را در 
پیش بگیرد و گزارش های خود را 

به مردم ارائه دهد.
 هیئت به مردم گزارش دهد

»مهدی فضائلی« کارشــناس 
مسائل سیاســی با اشاره به نقض 
عهد طرف مقابل در اجرای برجام 
و سکوت هیئت نظارت بر اجرای 
برجام و عدم ارائه گزارش به مردم، 
اظهار داشــت: به طــور طبیعی 
موضوع برجام و مذاکرات هسته ای 
جزء مسائلی بود که در اولویت ها و 
دغدغه های اصلی مردم قرار داشت 
و آنها پیگیر بودند تا ببینند با این 
فراز و فرودهــا، مذاکرات به کجا 

می رسد.
فضائلی تأکید کــرد: با توجه 
به مطالبه عمومی، هیئت نظارت 
بر برجام باید گزارشی را به اطلاع 

مردم برساند.
وی دربــاره برخی اعضای این 
هیئت کــه می گویند ما گزارش ها 
را محرمانــه به مقام معظم رهبری 
ارائه می کنیم، خاطرنشان کرد: این 
پاسخ قابل قبول نیست چرا که رهبر 
معظم انقلاب در جریان مذاکرات به 
مردم توصیه کردند که موضوعات را 

دنبال کرده و مراقب باشند.

فضائلی در همین زمینه تصریح 
کرد: هیئت نظارت بر اجرای برجام 
حداقــل می تواند در دو ســطح 
گزارش های خــود را به رهبری و 
مردم ارائه کند، در واقع اگر مدعی 
طبقه بندی  مطالب  که  هســتند 
شــده ای وجود دارد که انتشار آن 
خلاف منافع عمومی است باید آن 
را به رهبری ارائه کرده و موضوعات 
عمومی تر را به مردم گزارش کنند 
اما اکنون هیچ کدام از این دو حالت 

دیده نمی شود.
این کارشناس مسائل سیاسی 
در عین حال به طرح پرسشی مبنی 
بر اینکه چه مطلب محرمانه ای در 
این گزارش ها وجود دارد که نباید 
به مــردم ارائه شــود، پرداخت و 
گفت: بخش عمده گزارش احتمالی 
هیئت نظارت بر اجــرای برجام، 
میزان اجرای تعهدات طرف مقابل 
اســت و مردم مشتاق هستند که 
بدانند با توجه به اجرای تعهدات 
از سوی ایران به صورت کامل که 
آژانس نیز به این مســئله اذعان 
کرد، اجرای تعهدات طرف مقابل 
به ویژه  آمریکا در چه سطحی قرار 
دارد و چنانچه آنها تعهدات خود را 
اجرا نکرده باشند این دیگر مطلب 
محرمانه ای نیست که بخواهند از 

مردم پنهان کنند.
 لزوم اعلام نظر رسمی 
هیئت نظارت بر برجام 

فلاحت پیشه«  »حشــمت الله 
نماینده مردم اســلام آباد غرب و 
عضو کمیســیون امنیــت ملی و 
سیاســت خارجی مجلس شورای 
اســلامی نیز در این بــاره گفت: 
جایگاه هیئت نظــارت بر اجرای 
برجام زمانی تعریف می شــود که 
گزارشــی از اجرای برجــام ارائه 

بدهند.
متاسفانه  افزود:  فلاحت پیشه 
هیئت نظارت بــر برجام تاکنون 
دربــاره برجــام هیــچ توضیحی 
ارائه نداده اســت لذا جا دارد که 
این هیئت در شــرایط کنونی از 
پشت پرده خارج شود و رسما نظر 

خود را درباره برجام ارائه دهد.

گزارش خبری - تحلیلی کیهان

كمیسیون مشترک برجام یعنی مکانیسم ماشه
هیئت نظارت پاسخ بدعهدی های آمریکا را بدهد

گفت: دولت توصیه کرده اســت که همه دستگاه های دولتی باید به 
شدت از »افراط« و »تفریط« پرهیز کنند.

گفتم: خب! این که دستورالعمل خوبی است.
گفت: توصیه شــده به همان اندازه که باید نســبت به هرگونه نفوذ 
و سوءاســتفاده از موقعیت ها هوشیار باشیم، باید مراقبت کنیم راه های 
استفاده کامل و مفید از فرصت های روابط علمی و اقتصادی بسته نشود.
گفتــم: ولی تا حالا که به برکت برجام! راه های اســتفاده از 
روابط اقتصادی بسته شــده است و درعوض راه ورود و نفوذ از 
طریق FATF و استارت آپ و ورود خودروهای لوکس و اشرافی 

و... باز است!
گفــت: بیش از 300 هیئت اروپایی بــه ایران آمده اند ولی کمترین 
ســرمایه گذاری نکرده اند اما، در عوض شــرکت های نمادین غرب مثل 
»KFC« و »ورساچه« به کار مشغول شده اند. به نماینده رئیس جمهور 
برای ســازمان ملل ویزا نمی دهند و می گویند تروریست است! اما مدیر 
سرویس جاسوسی فرانسه به عنوان سفیر در کشورمان پذیرفته می شود!
گفتم: یارو زنگ زد به یکی از آموزشــگاه های کنکور و گفت 
می خواهم به عنوان راهنمای کنکور استخدام شوم. پرسیدند؛  
رتبه کنکور خودت چند بوده است؟  جواب داد؛ ششصد و پنجاه 
و هفت هزار؛ طرف گفت؛ از همین حالا اســتخدام هستی! بیا و 
بگو چگونه درس خوانده ای کــه داوطلبان کنکور عکس آن را 

عمل کنند!


